__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 852

Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de
Pirassununga,  Estado  de  São  Paulo,  etc..............
…………………….

No uso de suas atribuições legais, conferidas por Lei
DECLARA FACULTATIVO, o  ponto  na  repartição
pública da Câmara Municipal nos  dias  15 e 16 de
fevereiro  de  2021,  alusivo  ao  “Carnaval”,  e
excepcionalmente,  no  dia  17  de  fevereiro  de  2021,
quarta-feira  de  Cinzas,  o  expediente  da  Câmara
Municipal  iniciará  às  13  horas,  ressalvadas  as
atividades essenciais e de interesse público.

Registre-se e Publique-se.

Pirassununga, 03 de fevereiro de 2021.
Luciana Batista
Presidente
Publicado na Portaria e no Diário Oficial Eletrônico do
Município.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 18/21. Processo Administrativo: 5028/20.
Concorrência Pública: 05/21. Objeto: exploração a
título de concessão de uso do boxe nº 64, em
Cachoeira de Emas, destinado a feira de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos,
artes, artesanatos e trabalhos manuais. O Edital será
disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 05

de fevereiro de 2021. Os envelopes deverão ser
protocolados até as 14:00 horas do dia 15 de março
de 2021, na Seção de Licitações. Pirassununga, 04
de fevereiro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro -
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 19/21. Processo Administrativo: 5032/20.
Concorrência Pública: 06/21. Objeto: exploração a
título de concessão de uso do boxe nº 109, em
Cachoeira de Emas, destinado a feira de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos,
artes, artesanatos e trabalhos manuais. O Edital será
disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 05
de fevereiro de 2021. Os envelopes deverão ser
protocolados até as 14:00 horas do dia 16 de março
de 2021, na Seção de Licitações. Pirassununga, 04
de fevereiro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro -
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 20/21. Processo Administrativo: 5033/20.
Concorrência Pública: 07/21. Objeto: exploração a
título de concessão de uso do boxe nº 119, em
Cachoeira de Emas, destinado a feira de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos,
artes, artesanatos e trabalhos manuais. O Edital será
disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 05
de fevereiro de 2021. Os envelopes deverão ser
protocolados até as 14:00 horas do dia 17 de março
de 2021, na Seção de Licitações. Pirassununga, 04
de fevereiro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro -
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 21/21. Processo Administrativo: 5027/20.
Concorrência Pública: 08/21. Objeto: exploração a
título de concessão de uso do boxe nº 22, em
Cachoeira de Emas, destinado a lanchonete. O Edital
será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 05
de fevereiro de 2021. Os envelopes deverão ser
protocolados até as 14:00 horas do dia 18 de março

1 / 3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

de 2021, na Seção de Licitações. Pirassununga, 04
de fevereiro de 2021. Sandra R. Fadini Carbonaro -
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO     DE     CONTRATO

Edital: 116/20. Processo Administrativo: 3475/20.
Concorrência Pública: 18/20. Objeto: exploração a
título de concessão de uso do restaurante nº 01,
localizado no Distrito de Cachoeira de Emas.
Proponentes: 04. Gestora do Contrato: Nara
Cassandra Guinther. Contrato nº 27/21. Contratada:
LARA CRISTINA SOUSA VITOR 45309594817. Valor:
R$ 27.420,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e vinte
reais). Assinatura: 04/02/21. Vigência: 12 (doze)
meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo:  3098/2016. Modalidade:
Concorrência  Pública  n°  10/16.  Termo  Aditivo  nº
32/21  Termo  de  Prorrogação  e  Suspensão  ao
Contrato  nº 70/17. Concessionário:  BERNADETE
MEDEIROS. Prorrogação: fica prorrogado o contrato
por mais 12 (doze) meses a contar retroativamente de
10/03/20. Valor: o valor para atender o período de 12
meses será de R$ 2.677,44 (dois  mil,  seiscentos e
setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos.).
Suspensão  e  Retomada  do  Pagamento:  3.1 fica
suspenso o contrato público, nos termos dos Decretos
Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de
março  de  2020,  até  quando  perdurar  o  estado  de
calamidade pública cauda pela Pandemia do COVID-
19;  3.2  Findo  o  estado  de  calamidade  pública  no
município  e,  autorizado  o  funcionamento  do  Centro
Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”,  cessará  a
suspensão do  referido  contrato,  devendo retornar  o
vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) dia do
mês  subsequente  ao  Decreto  de  liberação  da
retomada  das  atividades.   Troca  de  Gestor: fica
alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a
servidora  municipal  Nara  Cassandra  Guinther,
Escrituária. Assinatura: 03/02/2021.

Processo Administrativo:  4525/2018.  Modalidade:
Concorrência  Pública  n°  01/19.  Termo  Aditivo  nº
49/21 Termo de Prorrogação ao Contrato nº 69/19.

Concessionário:  LUCIANA  GARCIA  PEREIRA
MARTINS.  Prorrogação:  fica prorrogado o  contrato
por mais 12 (doze) meses a contar retroativamente de
11/12/2020. Valor: o valor para atender o período de
12 meses será de R$ 3.018,48 (três mil, dezoito reais
e quarenta e oito centavos.).  Objeto: concessão de
uso  de  boxe  n°  112,  localizado  no  Distrito  de
Cachoeira de Emas. Assinatura: 04/02/2021.

Processo Administrativo:  4519/2018.  Modalidade:
Concorrência  Pública  n°  03/19.  Termo  Aditivo  nº
26/21 Termo de Prorrogação ao Contrato nº 61/19.
Concessionário:  MARCIONILO  LOPES  FERREIRA
Prorrogação: fica prorrogado o contrato por mais 12
(doze) meses a contar retroativamente de 18/12/2020.
Valor:  o valor  para atender o período de 12 meses
será  de  R$  1.097,52  (mil,  noventa  e  sete  reais  e
cinquenta  e  dois  centavos.).  Objeto: concessão  de
uso de boxe n° 37, localizado no Distrito de Cachoeira
de Emas. Assinatura: 04/02/2021.

DECRETO Nº 7.7  51 DE 28 DE JANEIRO DE 2021   –
Modalidade: Concorrência  Pública  n°  06/2016.
Processo Administrativo n° 3102/2016. D E C R E T
A : Art. 1º  Fica rescindido, com efeitos retroativos a 8
de  janeiro  de  2020,  o  contrato  público  n°  24/17,
celebrado  com  Viviane  Minatel  Cantoni,  tendo  por
objeto a exploração a título de concessão de uso do
boxe n°  06,  com área  de  5,978 metros  quadrados,
localizado no Centro Comercial “Eunice Alves Rosa”,
Rua Vígilio  Baggio,  Distrito  de Cachoeira de Emas,
destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, Roupas,
Louças, Bijuterias e Brinquedos. Art. 2º Este Decreto
entra em vigor na data da sua publicação.  Dr. Milton
Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     DE     APOSTILAMENTO

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 19/2018. TERMO
ADITIVO nº 250/2020 CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA,
COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
PIRASSUNUNGA - APAE. PROTOCOLO
ADMINISTRATIVO Nº 3051/2020.

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 04 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
13.019/2014. DAS PARTES:  MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, COM A INTERVENIÊNCIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PIRASSUNUNGA E A A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PIRASSUNUNGA
- APAE. DO OBJETO:  OFERECER SERVIÇOS DE
PREVENÇÃO, HABILITAÇÃO E REABILITAÇÃO,
PROMOVENDO CUIDADOS EM SAÚDE A PARTIR
DE PROJETO TERAPÊUTICO ESPECIALIZADO,
DESENVOLVENDO AÇÕES VOLTADAS PARA
VALORIZAÇÃO DA AUTONOMIA E
INDEPENDÊNCIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.
RETIFICA-SE O REFERIDO TERMO DE ADITIVO Nº
250/2020 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
19/2018 FIRMADO EM 17 DE NOVEMBRO DE 2020
NA SEGUINTE CONFORMIDADE: ONDE SE LÊ:
DESPESA 1043 12.02 10 301 1001 2521 33.90.39
FONTE 05 3000046 LEIA-SE: DESPESA 2757 12.02
10 301 1001 2521 33.50.39  FONTE 05 3000046.
DATA DA ASSINATURA: 03 DE FEVEREIRO DE
2021. TIAGO ALBERTO FREITAS VARISI -
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

TERMO     DE     APOSTILAMENTO

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 02/2021. TERMO
ADITIVO Nº 02/2021 CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA,
COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
PIRASSUNUNGA - APAE.. PROTOCOLO
ADMINISTRATIVO Nº 4603/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº
13.109/2014 E LEI MUNICIPAL Nº 5.651, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2020. DAS PARTES:  MUNICÍPIO
DE PIRASSUNUNGA, COM A INTERVENIÊNCIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PIRASSUNUNGA E A A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PIRASSUNUNGA
- APAE. DO OBJETO: A EXECUÇÃO PELA
ENTIDADE, DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS
PRESTADOS A INDIVÍDUOS PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA MENTAL LEVE, MODERADA, GRAVE,
SEVERA E PROFUNDA E AUTISMO, NO ÂMBITO
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, VISANDO A

PROMOÇÃO DA SAÚDE E POSSIBILITANDO UMA
MELHOR QUALIDADE DE VIDA. RETIFICA-SE O
REFERIDO TERMO DE CONVÊNIO Nº 02/2021
FIRMADO EM JANEIRO DE 2021 NA SEGUINTE
CONFORMIDADE: ONDE SE LÊ: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, RUBRICA 12.02.00 –
10.301.1001.2521 – 33.50.39 – FONTE 05 DESPESA
2557 – CÓDIGO DE APLICAÇÃO 3000046 LEIA-SE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, RUBRICA 12.02.00
–  10.301.1001.2521 –  33.50.39 –  FONTE 05
DESPESA 2757 –  CÓDIGO DE APLICAÇÃO
3000046. DATA DA ASSINATURA: 03 DE
FEVEREIRO DE 2021. TIAGO ALBERTO FREITAS
VARISI - PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

Seção de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 - PROFESSOR

Ficam  convocadas  as  candidatas  abaixo  para
comparecerem  à  Seção  de  Recursos  Humanos  da
Prefeitura Municipal, sito a Rua Galício Del Nero - 51,
Centro,  no  prazo  de  03  (três)  dias,  munidos  dos
documentos conforme descrito no Capítulo XIII – Da
Contratação,  Item  13.2,  do  Edital  do  Processo
Seletivo nº 01/2019.

Processo Seletivo nº 01/2019 - Emprego temporário
de PROFESSOR

Nome RG nº Classificação
Priscila Muriel de Oliveira 471695336 37º
Tania Clevenice da Silva
Reis Costa 215689501 38º

Angela Maria Ruys 251300948 39º
Juliana Cristina Tetzner
Filgueira 32571390-x 40º

Pirassununga, 04 de fevereiro de 2021
Lélia Palmira Belloni
Chefe da Seção de Recursos Humanos

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA